
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 426, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.

Dispõe sobre o Aditamento de contrato de servidora substituta e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o constante do processo administrativo 2024032668;

R E S O L V E

Art. 1º Fica ADITADO O CONTRATO da servidora Andreia Cristina Silva de Oliveira e Melo, chapa 18.848, Técnica em Enfermagem 
Substituta, pelo período de 07/10/2024 a 22/03/2025, em substituição a titular do cargo a servidora Amanda Maira Alves Araújo, 
chapa 17.094.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente, em especial com a Lei Complementar nº 303, de 06 
de agosto de 2018, e Decreto Municipal nº 11.274, de 27 de maio de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 07 de outubro de 2024.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 21 de outubro de 2024.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 427, DE 21 DE OUTUBRO DE 2024.

Dispõe sobre a nomeação de membros para compor o Conselho Municipal de Proteção 
aos Animais de Franca - COMPAF, para o Biênio 2024/2026, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o Memorando nº. 331/2024 da Secretaria de Meio Ambiente;

R E S O L V E

Art. 1º Ficam NOMEADOS, para compor o Conselho Municipal de Proteção aos Animais de Franca – COMPAF, para o biênio 
2024/2026, os seguintes:

Representante do Canil Municipal
Titular: Eduardo Henrique Sousa Garcia
Suplente: Lívia Barbosa Dias

Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
Titular: Gian Carlo Fava
Suplente: Pedro Henrique Bassi Borges

Representante da Secretaria Municipal de Segurança
Titular: Luis Fernando Fernandes
Suplente: Maurício Gonçalves da Rocha

Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Titular: Camila Cristina do Nascimento
Suplente: Roberto Lopes Camargos

Representante da Vigilância Sanitária Municipal
Titular: Caio Cesar Carvalho
Suplente: Daniela Renata Ubiali de Almeida Ferrari

Representante da Defesa Agropecuária do Estado de São Paulo



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e Chefe do Setor de 
Imprensa Social
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

Publicações
E-mail: diariooficial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9088 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

www.franca.sp.gov.br/diariooficial

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br

Tel. (16) 3711-9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Everton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Della Motta - Presidente
Lurdinha Granzotte - Vice-Presidente
Carlos César Arcolino (Kaká) - 1º Secretário
Lindsay Cardoso - 2ª Secretária

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Titular: Paula Gilberti Penha
Suplente: Não indicou

Representante da Universidade de Franca - UNIFRAN
Titular: Lucas de Freitas Pereira
Suplente: Fernanda Gosuen Gonçalves Dias

Representante da OAB – Ordem dos Advogados do Brasil
Titular: Barbara Navarro Miranda
Suplente: Paulo Consonni Garcia

Representante de entidades ou associações ligadas à causa animal
Titular: Aleni Rodrigues Sousa Papasidero
Suplente: Karina Papacídero

Representante de entidades ou associações ligadas à causa animal
Titular: Janaina Alves de Matos
Suplente: Laura Santos de Oliveira

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente, em especial com o disposto na Lei nº 9.518, 12 de 
junho de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 21 de outubro de 2024.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

CONTROLADORIA GERAL

EXTRATO DE PENALIDADE – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26.749/2024

A Comissão de Descumprimento Contratual, em cumprimento à decisão do Sra. Secretária de Educação, publica a aplicação de 
sanção administrativa por descumprimento de obrigações contratuais:

Empresa penalizada: PAULO ROBERTO MARCELINO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.433.739/0001-39.
Penalidades e Fundamentação Jurídica: MULTA DE 10% SOBRE O VALOR TOTAL CONTRATO N° 006/2024, nos termos da 
cláusula oitava, 8.5; SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE PARTICIPAÇÃO EM LICITAÇÃO E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE FRANCA POR 24 (VINTE E QUATRO) MESES, conforme art. 25, inciso III, do Decreto Municipal 
n° 10.903/2019 e, por fim, DECLARAÇÃO DE INIDONEIDADE, conforme art. 87, inciso IV da Lei 8.666/93.

Franca/SP, 22 de outubro de 2024.
GUILHERME TEIXEIRA RODRIGUES 

Presidente da Comissão de Descumprimento Contratual



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 3
 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2024 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO 

 

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
torna público o que segue: 

 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único 
que acompanha o presente Edital. 

 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o 
disposto no Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, 
acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o 
formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo 
utilizar um formulário para cada questão.  

 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2024 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO 

 

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
torna público o que segue: 

 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único 
que acompanha o presente Edital. 

 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o 
disposto no Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, 
acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o 
formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo 
utilizar um formulário para cada questão.  

 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 07/2024 

 

ARQUITETO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D B D A A B B B C A D C D A D D D B B C B A B D A D C D B B A B C A B B D A 
 

 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único
que acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 07/2024 

 

ARQUITETO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D B D A A B B B C A D C D A D D D B B C B A B D A D C D B B A B C A B B D A 
 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único
que acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único
que acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2024 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO 

 

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
torna público o que segue: 

 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único 
que acompanha o presente Edital. 

 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o 
disposto no Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, 
acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o 
formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo 
utilizar um formulário para cada questão.  

 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único
que acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2024 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO 

 

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
torna público o que segue: 

 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único 
que acompanha o presente Edital. 

 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o 
disposto no Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, 
acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o 
formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo 
utilizar um formulário para cada questão.  

 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2024 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO 

 

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
torna público o que segue: 

 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único 
que acompanha o presente Edital. 

 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o 
disposto no Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, 
acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o 
formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo 
utilizar um formulário para cada questão.  

 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2024 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO 

 

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
torna público o que segue: 

 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único 
que acompanha o presente Edital. 

 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o 
disposto no Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, 
acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o 
formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo 
utilizar um formulário para cada questão.  

 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 07/2024 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO 

 

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, 
torna público o que segue: 

 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único 
que acompanha o presente Edital. 

 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o 
disposto no Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, 
acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o 
formulário próprio disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo 
utilizar um formulário para cada questão.  

 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único
que acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único
que acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 4

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 08/2024 

801 - AGENTE DE APOIO ADM - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A A D D C B B B D B D C B A D A D B A C C A D B D B D D 

802 - AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C A C D C D B D D A D C C C C C D B D C B A B B C B B 

803 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D D D D C D D C B A C C A C A A D A A D D D A B C B C A 

804 - AUXILIAR DE NECRÓPSIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D D A C A A B A A D D B C D B C B A B A D A A A D A D B 

805 - AUXILIAR DE SAÚDE 

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 08/2024 

801 - AGENTE DE APOIO ADM - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A A D D C B B B D B D C B A D A D B A C C A D B D B D D 

802 - AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C A C D C D B D D A D C C C C C D B D C B A B B C B B 

803 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D D D D C D D C B A C C A C A A D A A D D D A B C B C A 

804 - AUXILIAR DE NECRÓPSIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D D A C A A B A A D D B C D B C B A B A D A A A D A D B 

805 - AUXILIAR DE SAÚDE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C A D C D C A C D C A B A B B C A A D C C A C B C C C C 

806 – BIBLIOTECÁRIO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C A D B A D D B B D B A B C A B D A A D C B B C A A C C D A D D C A B A D A D 

807 – BIOLOGISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A D B A A C B A A C B D A A A A B C B B A D C C A A B A B C B A C D B B B A C 

808 – BIÓLOGO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D A C D A D D D A B D D A D B D C B B C A C A A C D A B B A B C C A C D 

809 - CIRURGIÃO DENTISTA BUCO MAXILO FACIAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B B A B B C A C B C B C A C D B C A C D B C D A C A D A A A D C D B B B C B C 

810 – CONTADOR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 08/2024 

801 - AGENTE DE APOIO ADM - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D A A D D C B B B D B D C B A D A D B A C C A D B D B D D 

802 - AGENTE DE CONTROLE DE VETORES - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D C A C D C D B D D A D C C C C C D B D C B A B B C B B 

803 - AUXILIAR DE LABORATÓRIO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B D D D D C D D C B A C C A C A A D A A D D D A B C B C A 

804 - AUXILIAR DE NECRÓPSIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D D D A C A A B A A D D B C D B C B A B A D A A A D A D B 

805 - AUXILIAR DE SAÚDE 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D C A D C D C A C D C A B A B B C A A D C C A C B C C C C 

806 – BIBLIOTECÁRIO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C A D B A D D B B D B A B C A B D A A D C B B C A A C C D A D D C A B A D A D 

807 – BIOLOGISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A D B A A C B A A C B D A A A A B C B B A D C C A A B A B C B A C D B B B A C 

808 – BIÓLOGO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A C D A C D A D D D A B D D A D B D C B B C A C A A C D A B B A B C C A C D 

809 - CIRURGIÃO DENTISTA BUCO MAXILO FACIAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B B A B B C A C B C B C A C D B C A C D B C D A C A D A A A D C D B B B C B C 

810 – CONTADOR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D D B B A B A D A C C D A D D B A C C B B B C C A B C A C D B A D D C B D C 

811 – DESENHISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D C A A C A D B C D B D C D B D D A A D A C B D D C C A B 

812 - DESENHISTA PROJETISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B B A C C D A B C D B D C D D C D B C B C D B C B D B C A 

813 – ECONOMISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D A B D B C D A D D D B A C A D A B D D A D B D A A C C A B A C A D A B B A 

814 - ENFERMEIRO DO TRABALHO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C B D A C C A C B B B C C C B B A D D B B B B B B A D B D A C D D B B C C C 

815 - ENFERMEIRO - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C C A D A D B D C D A C D C B A C B D C C D A B D D A B D C C C C D B D B D 



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 5

816 - FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C C B A C A D D B C A B C A C C A D D D D A A C D D A A A 

817 - FISCAL SANITÁRIO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D D B B B C A C B B D A B B C C C C B C A B B D A C B D B 

818 – FISIOTERAPEUTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C B B C A A A C D A C D C A A B D A C B A A B C A D D D B D D B A D D C B B B 

819 - LAVADOR / LUBRIFICADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C D C D D B D D C D D D C C B B A D A C A D A D A A B B 

820 - MÉDICO VETERINARIO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D A C B B B A C A B A C A C C D A C B D D C D B B C B A D B D A B B B C B D 

821 - MÉDICO VETERINÁRIO PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D D B A D D D D C D A A C B D C D B B A D D A D D B A A A A D D B B D C A C D 

822 – MUSEÓLOGO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C B D A C D C D C B C D C A D B A D C A D B D D A B B B D C B B D D A B A B 

823 - PROFISSIONAL DE IEC - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D B D C B C A C B B B D C A B A B A D A D B D B A C D C B A A D A B B B C A 

824 - SECRETÁRIO DE ESCOLA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B A C A A B D D B D A B C A C B A B B C A D B B A D A D 

825 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D C A C D A D D B B A B C D B C A D C C A B D A C B 

826 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

A D D D B B A B A D A C C D A D D B A C C B B B C C A B C A C D B A D D C B D C 

811 – DESENHISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D C A A C A D B C D B D C D B D D A A D A C B D D C C A B 

812 - DESENHISTA PROJETISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B B A C C D A B C D B D C D D C D B C B C D B C B D B C A 

813 – ECONOMISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D A B D B C D A D D D B A C A D A B D D A D B D A A C C A B A C A D A B B A 

814 - ENFERMEIRO DO TRABALHO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C B D A C C A C B B B C C C B B A D D B B B B B B A D B D A C D D B B C C C 

815 - ENFERMEIRO - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A C C A D A D B D C D A C D C B A C B D C C D A B D D A B D C C C C D B D B D 



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C B A D B B D D A A C C C A D A B C D D D A D A D A A C 

827 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B C C C A C C D A B B A C D D D D C C A B D A A D B C A 

828 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B A C D A C A C D A C B C D A A A D D D D A D D A A D D 

829 - TERAPEUTA OCUPACIONAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B A B B A B A B D A D A C B B A D C B C B B C D B A D B D B C A A B A C A 

830 – TOPÓGRAFO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B B B A D D A D A B D D B B B D B A D C D A C B A A C C 

CONCURSO PÚBLICO Nº 09/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 13, em especial item 13.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 09/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 13, em especial item 13.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 09/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 13, em especial item 13.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

821 - MÉDICO VETERINÁRIO PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D D D B A D D D D C D A A C B D C D B B A D D A D D B A A A A D D B B D C A C D 

822 – MUSEÓLOGO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B C B D A C D C D C B C D C A D B A D C A D B D D A B B B D C B B D D A B A B 

823 - PROFISSIONAL DE IEC - PPI/VS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D D B D C B C A C B B B D C A B A B A D A D B D B A C D C B A A D A B B B C A 

824 - SECRETÁRIO DE ESCOLA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C B A C A A B D D B D A B C A C B A B B C A D B B A D A D 

825 - TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B C A D C A C D A D D B B A B C D B C A D C C A B D A C B 

826 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 7

CONCURSO PÚBLICO Nº 09/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 13, em especial item 13.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 09/2024 

901 - COORDENADOR PEDAGÓGICO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C C C D B A D A B C D C A D C D D A D A D C A C C D B C D D B D C A B D B C 

902 – ELETRICISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A A D C A B B D B A B C B B D B B A B A A B B A C A C B D

903 – JARDINEIRO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D A C B D B B A C B A B D D C B A B B C C B C B D B C A 

904 – MARCENEIRO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B D D C A B D D B D C B B A A C C B B D A D D A A A A C 

905 - PEB I – EDUCAÇÃO MUSICAL 

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 09/2024 

901 - COORDENADOR PEDAGÓGICO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C C C D B A D A B C D C A D C D D A D A D C A C C D B C D D B D C A B D B C 

902 – ELETRICISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A A D C A B B D B A B C B B D B B A B A A B B A C A C B D

903 – JARDINEIRO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D A C B D B B A C B A B D D C B A B B C C B C B D B C A 

904 – MARCENEIRO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B D D C A B D D B D C B B A A C C B B D A D D A A A A C 

905 - PEB I – EDUCAÇÃO MUSICAL 

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 09/2024 

901 - COORDENADOR PEDAGÓGICO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B C C C D B A D A B C D C A D C D D A D A D C A C C D B C D D B D C A B D B C 

902 – ELETRICISTA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A A D C A B B D B A B C B B D B B A B A A B B A C A C B D

903 – JARDINEIRO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C C D A C B D B B A C B A B D D C B A B B C C B C B D B C A 

904 – MARCENEIRO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D D B D D C A B D D B D C B B A A C C B B D A D D A A A A C 

905 - PEB I – EDUCAÇÃO MUSICAL 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B D B D B B D B D B C B D B D D B D B B C D B B C B A B B D C A B B C D A C 

906 - PEB II – BIOLOGIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B D D D A B C C B D C A C B B B B D D B C B B A D D C D A C B B D A A D B 

907 - PEB II – CIÊNCIAS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A D B D D D B A D C C A D D C B B C B A D C A D C A D C D D A D C A A D A A 

908 - PEB II – FÍSICA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C C C D C D C A B C C B B A D A D D C D B A B C B C A A D D C C D C B D C D 

909 - PEB II – FILOSOFIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A D B C B C B D B B D A C D C A C B B C B C C A D B D C A D B A C D D D C D 

910 - PEB II – GEOGRAFIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

CONCURSO PÚBLICO Nº 09/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 13, em especial item 13.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C B D B D B B D B D B C B D B D D B D B B C D B B C B A B B D C A B B C D A C 

906 - PEB II – BIOLOGIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B D D D A B C C B D C A C B B B B D D B C B B A D D C D A C B B D A A D B 

907 - PEB II – CIÊNCIAS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A A D B D D D B A D C C A D D C B B C B A D C A D C A D C D D A D C A A D A A 

908 - PEB II – FÍSICA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C C C D C D C A B C C B B A D A D D C D B A B C B C A A D D C C D C B D C D 

909 - PEB II – FILOSOFIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A D B C B C B D B B D A C D C A C B B C B C C A D B D C A D B A C D D D C D 

910 - PEB II – GEOGRAFIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D B D D A D C D D B C C C C A B B B B D A C D A D D D C A D B C B B D A A C C 

911 - PEB II – HISTÓRIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C C B D B B A B C D C B B D B B C D B C B B B C B D C A B A D D C B B C C A 

912 - PEB II – MATEMÁTICA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B B D B A B D B A B A B C C B A A B C B B D B D B B A B B B D C D D B C A D 

913 - PEB II – PORTUGUÊS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D A D C B D A A B C D C B C A A C D D A B A C A A A D A D B B B B C B D A 

914 - PEB II – QUÍMICA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C C B A B A B A D C C A D B A D D C C D A C C D C B A A C D B A B C C A A C 

915 - PEB II – SOCIOLOGIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B D A D A A A B C D D A C D C A A D A B C C A B C D B C B D C D C B D C C 



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 8

916 – SOLDADOR 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A A C A C A A A A D A D D A A D A A C D B A D C C B D B 

CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 11/2024 

MÉDICO (Cabeça e Pescoço) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A B C C C C D A B B B A C A D D D C D D B D B A D C B C C 

MÉDICO (Cardiologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C A A A D B D C B A C B D B C C D C A A B A B C B D C C C D 

MÉDICO (Dermatologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A D A D A B C B D D D A C A D A A A D B D D C B A C C A D C 

MÉDICO (Emergencialista Clínico Geral) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A A C D A B B A C B B B C B A D A D C A D C D A B C B A C C 

MÉDICO (Endocrinologista Infantil) 

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 11/2024 

MÉDICO (Cabeça e Pescoço) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A B C C C C D A B B B A C A D D D C D D B D B A D C B C C 

MÉDICO (Cardiologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C A A A D B D C B A C B D B C C D C A A B A B C B D C C C D 

MÉDICO (Dermatologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A D A D A B C B D D D A C A D A A A D B D D C B A C C A D C 

MÉDICO (Emergencialista Clínico Geral) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A A C D A B B A C B B B C B A D A D C A D C D A B C B A C C 

MÉDICO (Endocrinologista Infantil) 

CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

CONCURSO PÚBLICO Nº 11/2024

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna 
público o que segue: 

1 - O GABARITO da prova objetiva aplicada em 20 de outubro de 2024, conforme Anexo Único que 
acompanha o presente Edital. 

2 - O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso conforme o disposto no 
Capítulo 09, em especial item 9.2 do Edital de Abertura. 

3 - Para a interposição de recurso referente ao gabarito o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o 
endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br, no link “recursos” e preencher o formulário próprio 
disponibilizado para o recurso e enviá-lo nos dias 23 e 24/10/2024, devendo utilizar um formulário para 
cada questão. 

Franca, 22 de outubro de 2024. 

COMISSÃO ORGANIZADORA 

PREFEITURA DE FRANCA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS  

B D B D D A D C D D B C C C C A B B B B D A C D A D D D C A D B C B B D A A C C 

911 - PEB II – HISTÓRIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D C C B D B B A B C D C B B D B B C D B C B B B C B D C A B A D D C B B C C A 

912 - PEB II – MATEMÁTICA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B B D B A B D B A B A B C C B A A B C B B D B D B B A B B B D C D D B C A D 

913 - PEB II – PORTUGUÊS 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B A D A D C B D A A B C D C B C A A C D D A B A C A A A D A D B B B B C B D A 

914 - PEB II – QUÍMICA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C C B A B A B A D C C A D B A D D C C D A C C D C B A A C D B A B C C A A C 

915 - PEB II – SOCIOLOGIA 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A B D A D A A A B C D D A C D C A A D A B C C A B C D B C B D C D C B D C C 



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 9

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 11/2024 

MÉDICO (Cabeça e Pescoço) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A B C C C C D A B B B A C A D D D C D D B D B A D C B C C 

MÉDICO (Cardiologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C A A A D B D C B A C B D B C C D C A A B A B C B D C C C D 

MÉDICO (Dermatologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A D A D A B C B D D D A C A D A A A D B D D C B A C C A D C 

MÉDICO (Emergencialista Clínico Geral) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A A C D A B B A C B B B C B A D A D C A D C D A B C B A C C 

MÉDICO (Endocrinologista Infantil) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B D A D B B C B B A A C D A A A D C B A B B C A D A D 

MÉDICO (Família) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D D D D A D B A A B A B C D D A C A D D C B D C C A D C A C 

MÉDICO (Geriatra) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D A A A A D C A D C C A A A A C D D B A C A D B C D A A B D 

MÉDICO (Ginecologista/Obstetra) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D C B B B D B B B B B A D C A D D B C A A C A D A B C B D D 

MÉDICO (Infectologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B B A C B A B D B D D C C A D A A B B A B D B B A C C D A 

MÉDICO (Neurocirurgião) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B D A D B B C B B A A C D A A A D C B A B B C A D A D 

MÉDICO (Família) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D D D D A D B A A B A B C D D A C A D D C B D C C A D C A C 

MÉDICO (Geriatra) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D A A A A D C A D C C A A A A C D D B A C A D B C D A A B D 

MÉDICO (Ginecologista/Obstetra) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D C B B B D B B B B B A D C A D D B C A A C A D A B C B D D 

MÉDICO (Infectologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B B A C B A B D B D D C C A D A A B B A B D B B A C C D A 

MÉDICO (Neurocirurgião) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 11/2024 

MÉDICO (Cabeça e Pescoço) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A B C C C C D A B B B A C A D D D C D D B D B A D C B C C 

MÉDICO (Cardiologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C A A A D B D C B A C B D B C C D C A A B A B C B D C C C D 

MÉDICO (Dermatologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A D A D A B C B D D D A C A D A A A D B D D C B A C C A D C 

MÉDICO (Emergencialista Clínico Geral) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A A C D A B B A C B B B C B A D A D C A D C D A B C B A C C 

MÉDICO (Endocrinologista Infantil) 

B B D C B A D A A A D B A D B B C B C A D C A A C A B C B D 

MÉDICO (Oftalmologista Retinólogo) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D C A B A B C C C D A A C A B B D D D A D C D C D A D A D B 

MÉDICO (Ortopedista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B B C A C C A D C B C A A B D C C C A A A A C B D D D C B C 

MÉDICO (Patologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C D A C A C A A C B B C A D B A B C B C B C B A A B C A A 

MÉDICO (Pediatra) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B D C B B A D D A C D D D D D C C A A D C B A B A D A 

MÉDICO (Penumologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B C D A A B A D B B C D B D D A A B A B A A B C A A A 



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 10

MÉDICO (Psiquiatra Adulto) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B A C C D A C B D B C B B B A B A B C A D D C C D C A B B B 

FINANÇAS

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO

Processo nº 41216/24 – Pregão Eletrônico nº 192/24. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
O Sr. Pregoeiro torna público que fica SUSPENSO o presente pregão.

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO

Processo nº  39255/24 – Pregão Eletrônico nº 187/24. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES MARCA BASS. Fica SUSPENSO o presente 
Pregão, considerando que os arquivos se encontram corrompidos no Portal de compras Públicas, impossibilitando a sua realização.

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº  39255/24 – Pregão Eletrônico nº 187/24. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE ELEVADORES MARCA BASS. Data final das propostas: até às 
9h30 do dia 07 de novembro de 2024 – Data da abertura das propostas: a partir das 9h31 do dia 07 de novembro de 2024. 

Editais disponíveis a partir de 23/10/24 no portal eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br 

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178

PROCESSO Nº 46531/2024 – O Município de Franca/SP vem tornar público aos Órgãos ou entidades da Administração Pública 
Municipal a intenção de Registro de Preços para SERVIÇOS DE TORNEIRO MECÂNICO E SOLDADOR, conforme especificações 
dos produtos constantes dos autos do processo licitatório que, mediante solicitação ao DPAC, poderá enviar a minuta do termo 
de referência que embasará a licitação. Aos Órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal interessados em integrar a 
futura ata, como participantes, pede-se a gentileza, com fundamento no art. 142, § 2º, inciso III.º do Decreto n.º 11.748/2023, de 
encaminhar a este Departamento de Planejamento de Aquisições e contratações manifestação, contendo as seguintes informações: 

a) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada); 
b) Endereço do local de entrega; 
c) Concordância com o objeto a ser licitado; 
d) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente. 

O prazo limite para envio da manifestação a este DPAC será de 8 dias úteis. 

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por e-mail (licitacoes@franca.sp.gov.br) ou pelos telefones (16) 
3711-9176 

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179

PROCESSO Nº 47195/2024 – O Município de Franca/SP vem tornar público aos Órgãos ou entidades da Administração Pública 
Municipal a intenção de Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE RESGATE E ACESSÓRIOS PARA O SAMU, 

B B D C B A D A A A D B A D B B C B C A D C A A C A B C B D 

MÉDICO (Oftalmologista Retinólogo) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

D C A B A B C C C D A A C A B B D D D A D C D C D A D A D B 

MÉDICO (Ortopedista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

B B C A C C A D C B C A A B D C C C A A A A C B D D D C B C 

MÉDICO (Patologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A C D A C A C A A C B B C A D B A B C B C B C B A A B C A A 

MÉDICO (Pediatra) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B D C B B A D D A C D D D D D C C A A D C B A B A D A 

MÉDICO (Penumologista) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B C D A A B A D B B C D B D D A A B A B A A B C A A A 



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 11

conforme especificações dos produtos constantes dos autos do processo licitatório que, mediante solicitação ao DPAC, poderá 
enviar a minuta do termo de referência que embasará a licitação. Aos Órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal 
interessados em integrar a futura ata, como participantes, pede-se a gentileza, com fundamento no art. 142, § 2º, inciso III.º do 
Decreto n.º 11.748/2023, de encaminhar a este Departamento de Planejamento de Aquisições e contratações manifestação, 
contendo as seguintes informações: 

a) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada); 
b) Endereço do local de entrega; 
c) Concordância com o objeto a ser licitado; 
d) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente. 

O prazo limite para envio da manifestação a este DPAC será de 8 dias úteis. 

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por e-mail (licitacoes@franca.sp.gov.br) ou pelos telefones (16) 
3711-9176 

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180

PROCESSO Nº 47325/2024 – O Município de Franca/SP vem tornar público aos Órgãos ou entidades da Administração Pública 
Municipal a intenção de Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE GIZ BRANCO E COLORIDO, conforme especificações dos 
produtos constantes dos autos do processo licitatório que, mediante solicitação ao DPAC, poderá enviar a minuta do termo de 
referência que embasará a licitação. Aos Órgãos ou entidades da Administração Pública Municipal interessados em integrar a 
futura ata, como participantes, pede-se a gentileza, com fundamento no art. 142, § 2º, inciso III.º do Decreto n.º 11.748/2023, de 
encaminhar a este Departamento de Planejamento de Aquisições e contratações manifestação, contendo as seguintes informações: 

a) Estimativa de consumo (quantidade a ser registrada); 
b) Endereço do local de entrega; 
c) Concordância com o objeto a ser licitado; 
d) Documento formal contendo aprovação da autoridade competente. 

O prazo limite para envio da manifestação a este DPAC será de 8 dias úteis. 

Por fim, informa-se que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas por e-mail (licitacoes@franca.sp.gov.br) ou pelos telefones (16) 
3711-9176 

Franca, 21 de outubro de 2024
Cesar Carrijo Borges 

Pregoeiro

INFRAESTRUTURA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Franca, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, com base na lei federal nº 10.257, de 10 de julho 
de 2001 (Estatuto da Cidade) e diretrizes da municipalidade, vem por meio deste, convidá-lo a participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA 
para exposição do PROJETO DE APROVAÇÃO DE UM CONDOMÍNIO RESIDENCIAL e seu Estudo de Impacto de Vizinhança - 
EIV, que será realizada em 07 de novembro de 2024, às 15:00 horas,  de forma presencial, na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
na Rua Frederico Moura, 1517, Bairro Cidade Nova - Franca.

	 Processo nº: 2023049747
	 Local: UM TERRENO, situado nesta cidade de Franca-SP, 1º Subdistrito, na Vila Jardim Consolação, composto do lote nº 
23 da quadra nº18, com frente para Rua Uruguai nº 1290.
	 Matrícula:  71.546 (1º Oficial de Registro de Imóveis de Franca - SP)

Os projetos e o Estudo de Impacto de Vizinhança, ficam disponíveis para consulta dos interessados, que poderão solicitar cópia até 
a data audiência através do email: parcelamentodesolo@franca.sp.gov.br
As pessoas presentes poderão intervir oralmente até 05 (cinco) minutos e também, enviar manifestação escrita e/ou documental, 
através do email: parcelamentodesolo@franca.sp.gov.br anotando-se.
As despesas com a publicação deste Edital correm às expensas do interessado.

Franca, 16 de outubro de 2024.
Nicola Rossano Costa

Secretário de Infraestrutura

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA - FEAC

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROC. nº 0055/2023 – Termo de Colaboração nº 0009/2023 - Chamamento público nº 007/2023 - 2º Termo de aditamento do 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA PARCERIAS ESPORTIVAS firmado com o CENTRO DE INTEGRAÇÃO DA TERCEIRA IDADE 
LIONS CLUBE FRANCA - SOBRAL. O referido termo, fica aditado em 13,10% no montante de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 

PROC. nº 0060/2023 - Contrato nº 0036/2023 - 1º Termo de aditamento DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO 



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 12

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Processo nº 355/2024 
– Inexigibilidade n° 79/2024 – HOMOLOGA o objeto do certame à empresa: ACQUA CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA no 
valor global de R$ 15.900,00 (quinze mil, novecentos reais) conforme processo supracitado.

Franca/SP, 21 de outubro de 2024. 
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor.

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024 - Processo nº 378/2024

Processo - 1058238 - https://licitacoes-e2.bb.com.br 

– O Mag.ª Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, torna público que está aberto o Pregão Eletrônico 
nº 10/2024, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL, conforme especificações constantes no Edital. O Edital na íntegra 
poderá ser obtido no link https://www.unifacef.com.br/category/licitacoes-e-contratos/ e no site da plataforma de licitações do 
Banco do Brasil (https://licitacoes-e2.bb.com.br) no dia 21/10/2024. O recebimento das propostas dar-se-á das 12h20 do dia 
21/10/2024 até às 09h00 do dia 01/11/2024 o início da sessão de lances se dará no dia 01/11/2024, a partir das 09h00. Maiores 
informações pelo telefone (16) 3713.4688.

Franca, 18 de outubro de 2024.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA - FDF

EXTRATO DE ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo 100/2024. Concorrência 05/2024. Objeto: Contratação de Agência de Propaganda. Data da sessão: 18/10/2024, às 14:00 
horas. Empresa participante: Bonnie & Clyde Propaganda Ltda, CNPJ 62.002.712/0001-05; Empresa classificada: Bonnie & Clyde 
Propaganda Ltda. Envelopes com propostas não identificadas encaminhados à Subcomissão Técnica. Sessão pública de identifica-
ção das propostas agendada para 23.10.2024 às 14h00. Ata completa encontra-se no site www.direitofranca.br.

Franca, 18 de outubro de 2024.
Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

Diretor da Faculdade de Direito de Franca

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

CENTRO DE INTEGRAÇÃO DA TERCEIRA IDADE LIONS CLUBE FRANCA SOBRAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO – N°06/2024

O CENTRO DE INTEGRAÇÃO DA TERCEIRA IDADE LIONS CLUBE FRANCA SOBRAL, Pessoa Jurídica, sem fins lucrativos, 
com CNPJ: 03.178.180/0001-94 que atua na área da Assistência Social, vem pelo presente tornar público que através do Edital 
n°06/2024, está realizando processo seletivo para a vaga de Facilitador de Oficinas com formação superior nas áreas de Psicologia 
e Nutrição para promover a saúde integral e o bem estar emocional das pessoas idosas residentes na região norte de Franca, por 
meio de um programa estruturado e acompanhamento psicológico e orientação nutricional, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando 

E MANUTENÇÃO DO SITE DA FEAC; firmado com a D C I DESENVOLVIMENTO CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA. O 
referido termo fica aditado por mais 12 meses no valor de R$ 8.697,44 (oito mil seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro 
centavos). 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Proc. nº 0054/2024– DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 0012/2024 AQUISIÇÃO DE 10 LICENÇAS PERMANENTES PARA PACOTE 
OFFICE. O Sr. Pregoeiro torna público e fica HOMOLOGADA e ADJUDICADA a proposta da empresa: INFOTRON LTDA - ME 
LOTE: 1 

Franca, 21 de outubro de 2024
Mateus Santiago Caetano
Diretor Presidente - FEAC



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 13

PASTORAL DO MENOR DE FRANCA

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

A Pastoral do menor e Família da Diocese de Franca, pessoa jurídica de direito privado CNPJ 56.885.262/0001-35, qualificada como 
Organização da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos, vem por meio deste tornar público a abertura do Processo seletivo para 
preenchimentos das vagas a seguir:

I-	 Das vagas e requisitos:

CRECHE LENER EUSTAQUIO (JD. CAMBUÍ):
1-	 AUXILIAR DE COZINHA (1 vaga): Salário R$1.538,95; Vale Alimentação R$ 191,52; refeição na unidade. Carga horária 
44h semanais; Seguro de Vida + Assistência Saúde. Requisitos: formação ensino fundamental.
Obs.: Vaga disponível para PCD.

CRECHE LUCIENE RIBEIRO (JD. MARTINS):
1-	 EDUCADOR (A) (1 vaga): Salário R$ 2.280,66; Vale Alimentação R$ 191,52; refeição na unidade. Carga horária 44h 
semanais; Seguro de Vida + Assistência Saúde. Requisitos: Formação completa em Pedagogia / Magistério.
Obs.: Vaga disponível para PCD.

II- Da inscrição no processo seletivo: anexar currículo pelo site www.pastoralmenorfranca.com.br na aba Trabalhe Conosco até dia 
27/10/2024.

III – Do processo de avaliação e seleção: 
Primeira etapa: análise e seleção de currículos conforme requisitos acima;
Segunda etapa: entrevista individual.

Franca, 21 de outubro de 2024
Pe. Ovídio José Alves de Andrade

Presidente

CENTRO PROMOCIONAL NOSSA SENHORA DE LOURDES – CEPROL

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

A SIPEB - CENTRO PROMOCIONAL NOSSA SENHORA DE LOURDES – CEPROL, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na Rua Major Claudiano, 1501, Centro - Franca – SP - inscrita no CNPJ: 50.228.097/0009-10, qualificada como Organização 
da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos, que atua na área da Educação, vem por meio deste tornar público a abertura do 
Processo Seletivo para preenchimento das vagas nas disposições a seguir:
Vagas e requisitos:

SIPEB - CENTRO PROMOCIONAL NOSSA SENHORA DE LOURDES – CEPROL CRECHE.
•	 05 Educadoras – Carga Horária 44/semanais, Superior Pedagogia Completo/ ou Magistério Completo;
•	 01 Auxiliar de Serviços Gerais – Carga Horária 44h/ semanais- Ensino Médio;

SIPEB - CENTRO PROMOCIONAL NOSSA SENHORA DE LOURDES – CEPROL Contraturno Escolar
•	 01 Auxiliar de Cozinha – Carga Horária 44h/semanais – Ensino Médio

O processo seletivo não segue a disciplina dos concursos públicos, contudo é realizado obedecendo aos princípios da impessoalidade, 
objetividade, igualdade, economicidade e publicidade, sendo que a organização, análise e avaliação ficarão a cargo da própria 
instituição, de acordo com a legislação vigente.

OS profissionais selecionados serão contratados pelo regime da CLT, deverá prestar serviço dentro do horário estabelecido pela 

melhorar a qualidade de vida e promover um envelhecimento ativo e saudável para cumprimento do Termo de Fomento  0056/2024 
“Projeto Nutrir e Cuidar” celebrado com recursos do Fundo Municipal da Pessoa Idosa - FMPIF, de acordo com a Lei 13.019/2014. 
O Processo Seletivo não segue a disciplina de concursos públicos, contudo é feito em obediência aos princípios da impessoalidade, 
objetividade, igualdade, economicidade e publicidade. As informações prestadas pelos candidatos serão confidenciais. A prestação 
de serviço será realizada por MEI. Os currículos deverão ser enviados exclusivamente pelo e-mail: rhcitilions@gmail.com de 
22/10/2024 a 25/10/2024.

Franca, 21 de Outubro de 2024.
Ana Claudia Canuta Castro Vilas Boas

Presidente



Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - ano 10 - nº 2.634www.franca.sp.gov.br 14

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA INSTITUIÇÃO ESPÍRITA 

ESTRADA DE DAMASCO 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Instituição Espírita Estrada de Damasco, com 
sede na Rua Alberto Ferrante, 237, Vila Chico Júlio, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Osmar Marques de Sousa, brasileiro, casado, químico, portador do RG 
14.048.414 e do CPF 028.398.258-64, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 29 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 24, inciso IV,  parágrafo 
único e artigo 27 do estatuto social vigente 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Osmar Marques de Sousa  

Presidente 

INSTITUIÇÃO ESPÍRITA ESTRADA DE DAMASCO 

administração da instituição contratante.

Os currículos deverão ser entregues no e-mail: ceprol@sipeb.com.br, de 22/10/2024  a 24/10/2024.
Os candidatos pré-selecionados serão contatados por telefone para agendamento de entrevista pessoal, na qual o candidato deverá 
comparecer munido de seus documentos pessoais originais, comprovante de endereço e de escolaridade.

Franca/SP,21 de outubro de 2024.
Maria Silvia dos Santos Costa 

Diretora

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA INSTITUIÇÃO ESPÍRITA 

ESTRADA DE DAMASCO 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Instituição Espírita Estrada de Damasco, com 
sede na Rua Alberto Ferrante, 237, Vila Chico Júlio, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Osmar Marques de Sousa, brasileiro, casado, químico, portador do RG 
14.048.414 e do CPF 028.398.258-64, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 29 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 24, inciso IV,  parágrafo 
único e artigo 27 do estatuto social vigente 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Osmar Marques de Sousa  

Presidente 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA INSTITUIÇÃO ESPÍRITA 

ESTRADA DE DAMASCO 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Instituição Espírita Estrada de Damasco, com 
sede na Rua Alberto Ferrante, 237, Vila Chico Júlio, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Osmar Marques de Sousa, brasileiro, casado, químico, portador do RG 
14.048.414 e do CPF 028.398.258-64, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 29 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 24, inciso IV,  parágrafo 
único e artigo 27 do estatuto social vigente 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Osmar Marques de Sousa  

Presidente 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA INSTITUIÇÃO ESPÍRITA 

ESTRADA DE DAMASCO 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Instituição Espírita Estrada de Damasco, com 
sede na Rua Alberto Ferrante, 237, Vila Chico Júlio, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Osmar Marques de Sousa, brasileiro, casado, químico, portador do RG 
14.048.414 e do CPF 028.398.258-64, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 29 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 24, inciso IV,  parágrafo 
único e artigo 27 do estatuto social vigente 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Osmar Marques de Sousa  

Presidente 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA INSTITUIÇÃO ESPÍRITA 

ESTRADA DE DAMASCO 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Instituição Espírita Estrada de Damasco, com 
sede na Rua Alberto Ferrante, 237, Vila Chico Júlio, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Osmar Marques de Sousa, brasileiro, casado, químico, portador do RG 
14.048.414 e do CPF 028.398.258-64, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 29 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 24, inciso IV,  parágrafo 
único e artigo 27 do estatuto social vigente 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Osmar Marques de Sousa  

Presidente 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA CRECHE JARDIM DAS 

ACÁCIAS 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Creche Jardim das Acácias, com sede na Rua 
Amélio Borges Campos, 540, Vila São Sebastião, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Aguiar Dias Fernandes, brasileiro, casado, industrial, portador do RG 
8.994.309 e do CPF 981.315.086-20, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 30 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 14, d, parágrafo único 
e artigo 15 do estatuto social vigente. 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Aguiar Dias Fernandes  

Presidente 

 

CRECHE JARDIM DAS ACÁCIASEDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA CRECHE JARDIM DAS 

ACÁCIAS 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Creche Jardim das Acácias, com sede na Rua 
Amélio Borges Campos, 540, Vila São Sebastião, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Aguiar Dias Fernandes, brasileiro, casado, industrial, portador do RG 
8.994.309 e do CPF 981.315.086-20, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 30 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 14, d, parágrafo único 
e artigo 15 do estatuto social vigente. 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Aguiar Dias Fernandes  

Presidente 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA CRECHE JARDIM DAS 

ACÁCIAS 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Creche Jardim das Acácias, com sede na Rua 
Amélio Borges Campos, 540, Vila São Sebastião, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Aguiar Dias Fernandes, brasileiro, casado, industrial, portador do RG 
8.994.309 e do CPF 981.315.086-20, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 30 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 14, d, parágrafo único 
e artigo 15 do estatuto social vigente. 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Aguiar Dias Fernandes  

Presidente 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA CRECHE JARDIM DAS 

ACÁCIAS 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Creche Jardim das Acácias, com sede na Rua 
Amélio Borges Campos, 540, Vila São Sebastião, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Aguiar Dias Fernandes, brasileiro, casado, industrial, portador do RG 
8.994.309 e do CPF 981.315.086-20, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 30 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 14, d, parágrafo único 
e artigo 15 do estatuto social vigente. 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Aguiar Dias Fernandes  

Presidente 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
PARA ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL DA CRECHE JARDIM DAS 

ACÁCIAS 

 

Aos 22 dias do mês de outubro de 2024, a Creche Jardim das Acácias, com sede na Rua 
Amélio Borges Campos, 540, Vila São Sebastião, Franca/SP, vem por meio de seu 
Presidente Aguiar Dias Fernandes, brasileiro, casado, industrial, portador do RG 
8.994.309 e do CPF 981.315.086-20, residente e domiciliado na cidade de Franca, estado 
de São Paulo, convocar todos os associados, para a Assembleia Geral Extraordinária, no 
dia 30 de outubro de 2024 às dezenove horas em primeira convocação e às dezenove 
horas e trinta minutos em segunda convocação, para deliberar e aprovar a reforma do 
estatuto social da entidade em cumprimento ao disposto no artigo 14, d, parágrafo único 
e artigo 15 do estatuto social vigente. 

 

Franca, 22 de outubro de 2024 

 

Aguiar Dias Fernandes  

Presidente 

 


		2024-10-22T08:54:30-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




